
BOE núm. 232 Jueves 27 septiembre 2001 10497

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: Obras de remode-

lación de la avenida Cantarranas/Polvoran-

ca, 1.a fase.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 123, de fecha 23 de mayo de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe

total, 171.997.954 pesetas a la baja.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de julio de 2001.

b) Contratista: «Instalaciones y Montajes Eléc-

tricos y Saneamientos, Sociedad Anónima» (IMES,

Sociedad Anónima).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 129.394.061

pesetas.

Alcorcón, 14 de septiembre de 2001.—El Alcalde
Presidente, Pablo Zúñiga Alonso.—&48.029.

Resolución del Ayuntamiento de Cerdanyola
del Vallés (Barcelona) relativa a la estima-
ción de alegaciones y ampliación del plazo
de presentación de ofertas del servicio de
recogida de residuos sólidos urbanos.

Por Resolución de Alcaldía de fecha 19 de sep-

tiembre de 2001 se aprobó la resolución que se

transcribe a continuación:

Primero.—Estimar las alegaciones presentadas por

la empresa «Cespa, Ingeniería Urbana, Sociedad
Anónima», y modificar el pliego de condiciones que

regirá la adjudicación del servicio de recogida de

residuos sólidos urbanos y limpieza viaria, elimi-

nando el apartado 1.7 del artículo 11 (documen-

tación acreditativa de encontrarse inscrito en el

Registro General de Gestores de Residuos de Cata-

luña).

Segundo.—Prorrogar el plazo de presentación de

proposiciones hasta el día 11 de octubre actual,

siendo la apertura de plicas el día 16 de octubre

de 2001.

Tercero.—Esta resolución se ratificará por el Ayun-

tamiento Pleno.

Cerdanyola del Vallés, 20 de septiembre

de 2001.—Cristina Real Masdeu, Alcaldesa.—&48.425.

Resolución del Ayuntamiento de Leioa refe-
rente a la adjudicación que se cita.

Con objeto de cumplimentar lo señalado en el

artículo 93 del Real Decreto Legislativo 2/2000,

de 16 de junio, por el que se aprueba el texto refun-

dido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se comunica que el Ayuntamiento de Leioa

ha procedido a la adjudicación de las obras de cons-

trucción del centro cultural de Leioa, aparcamien-

to-urbanización y conector urbano, a la UTE: «Cons-

trucciones Adolfo Sobrino, Sociedad Anónima», y

«Obrascon Huarte Lain, Sociedad Anónima», por

un importe de 1.305.870.706 pesetas.

Leioa, septiembre de 2001.—El Alcalde.—&47.729.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles que
anuncia el procedimiento abierto y por con-
curso público para el servicio de manteni-
miento de los campos de fútbol municipales
y el servicio de la conservación y reparación
de las infraestructuras en las vías públicas
del municipio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

1. Mantenimiento de los campos de fútbol muni-

cipales.

2. Servicio de conservación y reparación de

infraestructuras en vías públicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total:

1. 18.500.000 pesetas (111.187,24 euros).

2. 20.000.000 de pesetas (120.202,42 euros).

5. Garantías: Provisional:

1. 370.000 pesetas.

2. 400.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Librería «Pradillo».

b) Domicilio: Teniente Ruiz, 2.

c) Localidad y código postal: Móstoles, 28934.

d) Teléfono: 91 664 37 43.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiocho días

a partir de la publicación del anuncio en el «Boletín

Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas:

Especificada en pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Móstoles. Depar-

tamento de Contratación.
2.o Domicilio: Plaza de España, 1.

3.o Localidad y código postal: Móstoles, 28934.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Móstoles.

b) Domicilio: Plaza de España, 1.

c) Localidad: Móstoles.

d) Fecha: Lunes siguiente a la fecha de pre-
sentación de ofertas.

e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-

catario.

Móstoles, 7 de septiembre de 2001.—La Concejala

de Hacienda, Pilar Fernández Tomé.—47.648.

Resolución del Ayuntamiento de Móstoles que
anuncia el procedimiento abierto y por con-
curso público para las obras de urbanización
y huertos de ocio y las obras de reforma
del almacén y ejecución de las instalaciones
de la Escuela Permanente de Educación
Ambiental.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Móstoles.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

1. Obras de urbanización y huertos de ocio.

2. Reforma almacén e instalaciones de la Escue-

la de Educación Ambiental.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total:

1. 10.000.000 de pesetas (60.101,21 euros).
2. 10.000.000 de pesetas (60.101,21 euros).

5. Garantías: Provisional:

1. 200.000 pesetas.

2. 200.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Papelería «Vid».

b) Domicilio: Antonio Hernández, 12.

c) Localidad y código postal: Móstoles, 28931.

d) Teléfono: 91 664 27 10.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiocho días
a partir de la publicación del anuncio en el «Boletín

Oficial del Estado».

b) Documentación que integrará las ofertas:

Especificada en pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Móstoles. Depar-

tamento de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza de España, 1.
3.o Localidad y código postal: Móstoles, 28934.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Móstoles.

b) Domicilio: Plaza de España, 1.

c) Localidad: Móstoles.

d) Fecha: Lunes siguiente a la fecha de pre-

sentación de ofertas.

e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: A cuenta del adjudi-
catario.

Móstoles, 7 de septiembre de 2001.—La Concejala

de Hacienda, Pilar Fernández Tomé.—47.649.

Resolución del Ayuntamiento de Palma de
Mallorca por la que se anuncia licitación
por concurso abierto para la adjudicación
del servicio de limpieza de los locales, centros
y dependencias administrativas del Excelen-
tísimo Ayuntamiento de Palma.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Palma.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: LE 02/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza

de los locales, centros y dependencias administra-

tivas del Excelentísimo Ayuntamiento de Palma.

c) Lugar de ejecución: Término municipal de

Palma (Illes Balears).

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Dos años, pudiéndose prorrogar de forma

expresa por dos años más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,

534.000.000 de pesetas, IVA incluido (3.209.404,63
euros).


